
48342-2026 Page 1/8

See the notice on TED website

48342-2026 - Resultados
España – Servicios de médicos especialistas – Acuerdo Marco para el tratamiento de 
hemodiálisis en centros concertados a pacientes del Hospital Universitario Ramón y Cajal
OJ S 15/2026 22/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios - Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Hospital Universitario Ramón y Cajal
Correo electrónico: gesecocon.hrc@salud.madrid.org
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Acuerdo Marco para el tratamiento de hemodiálisis en centros concertados a pacientes 
del Hospital Universitario Ramón y Cajal
Descripción: Acuerdo Marco para el tratamiento de hemodiálisis en centros concertados a 
pacientes del Hospital Universitario Ramón y Cajal
Identificador del procedimiento: 86e51a04-6f44-4d59-ab38-44c10dfa5a24
Anuncio anterior: 9194-2025
Identificador interno: 2024000038
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Naturaleza complementaria del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 85121200 Servicios de médicos especialistas

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Información complementaria: Centros médicos concertados

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 10 675 200,00 EUR
Valor máximo del acuerdo marco: 10 675 200,00 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE
LEY 9/2017 DE 8 DE NOVIEMBRE DE CONTRATOS DEL SECTOR PÚBLICO -
LEY 9/2017 DE 8 DE NOVIEMBRE DE CONTRATOS DEL SECTOR PÚBLICO

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/48342-2026
mailto:gesecocon.hrc@salud.madrid.org


48342-2026 Page 2/8

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Lote1a.Hemodiálisis en centros médicos concertados a pacientes del Hospital 
Universitario Ramón y Cajal
Descripción: Hemodiálisis en centros médicos concertados
Identificador interno: Lote1a. HEMODIALISIS

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85121200 Servicios de médicos especialistas

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Información complementaria: centros médicos concertados

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 12 Meses

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 2 202 400,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no
Información complementaria: El acuerdo marco podrá ser prorrogado, sin que el plazo total 
incluida prórrogas pueda exceder de cuatro años salvo casos excepcionales

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: precio
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 70,00
Categoría del criterio de adjudicación de valor fijo: Valor fijo (total)
Criterio de adjudicación: número: 70,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterio evaluable mediante aplicación de fórmulas
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (porcentaje, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Acuerdo marco sin convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: Hospital Universitario Ramón y Cajal



48342-2026 Page 3/8

Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Información sobre los plazos de revisión: Recurso especial
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Hospital 
Universitario Ramón y Cajal

5.1.  Lote: LOT-0002
Título: Lote1b.Hemodiálisis en centros médicos concertados a pacientes del Hospital 
Universitario Ramón y Cajal
Descripción: Hemodiálisis en centros médicos concertados
Identificador interno: Lote1b. HEMODIALISIS

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85121200 Servicios de médicos especialistas

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Información complementaria: centros médicos concertados

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 12 Meses

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 2 176 000,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no
Información complementaria: El acuerdo marco podrá ser prorrogado, sin que el plazo total 
incluida prórrogas pueda exceder de cuatro años salvo casos excepcionales

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: precio
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterio evaluable mediante aplicación de fórmulas
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: 30

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Acuerdo marco sin convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: Hospital Universitario Ramón y Cajal



48342-2026 Page 4/8

Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Información sobre los plazos de revisión: Recurso especial
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Hospital 
Universitario Ramón y Cajal

5.1.  Lote: LOT-0003
Título: Lote1c.Hemodiálisis en centros médicos concertados a pacientes del Hospital 
Universitario Ramón y Cajal
Descripción: Hemodiálisis en centros médicos concertados
Identificador interno: Lote1c. HEMODIALISIS

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85121200 Servicios de médicos especialistas

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Información complementaria: centros médicos concertados

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 12 Meses

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 2 184 000,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no
Información complementaria: El acuerdo marco podrá ser prorrogado, sin que el plazo total 
incluida prórrogas pueda exceder de cuatro años salvo casos excepcionales

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: precio
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterio evaluable mediante aplicación de fórmulas
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: 30

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Acuerdo marco sin convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: Hospital Universitario Ramón y Cajal



48342-2026 Page 5/8

Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Información sobre los plazos de revisión: Recurso especial
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Hospital 
Universitario Ramón y Cajal

6. Resultados

Valor máximo de los acuerdos marco del presente anuncio: 2 224 000,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.
Acuerdo marco: 
Valor máximo del acuerdo marco: 2 202 400,00 EUR

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Fuensanta
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta1a
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 2 202 400,00 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Contrato1a.
Fecha de elección del ganador: 12/11/2025
Fecha de celebración del contrato: 17/12/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.
Acuerdo marco: 
Valor máximo del acuerdo marco: 2 176 000,00 EUR

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: VIAMED SANTA ELENA
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta1b
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 2 184 000,00 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Contrato1b.
Fecha de elección del ganador: 12/11/2025
Fecha de celebración del contrato: 17/12/2025

6.1.4.  Información estadística



48342-2026 Page 6/8

Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.
Acuerdo marco: 
Valor máximo del acuerdo marco: 2 184 000,00 EUR

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: FRESENIUS MEDICAL CARE SERVICES MADRID S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta1c
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la licitación: 2 176 000,00 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Contrato1c.
Fecha de elección del ganador: 12/11/2025
Fecha de celebración del contrato: 17/12/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 4

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Hospital Universitario Ramón y Cajal
Número de registro: Q2877004H
Localidad: Madrid
Código postal: 28034
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: gesecocon.hrc@salud.madrid.org
Teléfono: 913369052
Perfil de comprador: https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso
Organización de mediación

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de 
Madrid
Número de registro: TACPM
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)

mailto:gesecocon.hrc@salud.madrid.org
https://contratos-publicos.comunidad.madrid/


48342-2026 Page 7/8

País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: +34 917206346
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: Fuensanta
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B28062073
Localidad: Madrid
Código postal: 28006
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0005
Denominación oficial: FRESENIUS MEDICAL CARE SERVICES MADRID S.A.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: A-28106581
Localidad: Madrid
Código postal: 28035
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0003

8.1.  ORG-0006
Denominación oficial: VIAMED SANTA ELENA
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B-06951057
Localidad: Madrid
Código postal: 28003
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0002

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291

mailto:tribunal.contratacion@madrid.org
mailto:ted@publications.europa.eu


48342-2026 Page 8/8

Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: cc10fa88-7767-4771-a1e6-183c61716170  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 21/01/2026 12:01:31 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 48342-2026
Número de la edición del DO S: 15/2026
Fecha de publicación: 22/01/2026

https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0003
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0005
	8.1. ORG-0006
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

